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Kultur- og Fritidsforvaltningen 

KF50 - EnergiCenter Voldparken 

Kultur- og Fritidsudvalget har besluttet at henvise et forslag om bevilling 

til Energicenter Voldparken til forhandlingerne om budget 2015. Bevil-

lingen udløber ultimo 2014. 

Baggrund 

Fonden EnergiCenter Voldparken (ECV) er stiftet som en socialøkono-

misk virksomhed med det formål at stille lokaler, idrætssale og -hal i den 

tidligere Voldparkens Skole vederlagsfrit til rådighed for folkeoplysende 

foreninger og frivillige sociale foreninger. ECV har kontakt med over 50 

foreninger, institutioner og selvorganiserede grupper af frivillige og sik-

rer, at det er let for foreninger og frivillige at etablere aktiviteter i bygnin-

gerne. Aktiviteterne findes især indenfor idræt, men også f.eks. Rocket 

Cheerleaders, Sundhedshuset i Vanløse og Somalisk Ungdoms- og Ud-

viklings Netværk har til huse i bygningerne. 

Indhold 
Visionen for Fonden EnergiCenter Voldparken er at skabe et mødested i 
Brønshøj-Husum, som samler sundhed, idræt, natur og kultur i bygnin-
gerne fra den tidligere skole, som blev nedlagt i 2008. Endvidere skal 
ECV fungere som bindeleddet mellem bydelens områder (Brønshøj-
Husum og Tingbjerg) samt bidrage positivt til bydelens identitet og selv-
forståelse. ECV skal være et trygt og åbent samlingssted for sociale og 
kulturelle aktiviteter drevet af lokale borgere, foreninger og Den Social-
økonomiske Virksomhed EnergiCenter Voldparken.  
 
Tilskuddet anvendes fortrinsvis til leje af bygningerne, el, vand og varme 
(1,3 mio.). Resten af tilskudsbehovet er til administration, koordinering, 
drift, rengøring og vedligeholdelse. Fonden ECV står desuden for pro-
duktion af mad til 400 børn i udflytterinstitutionerne, som er etableret i 
en del af bygningen og for den daglige facility management.  
 
I 2013 blev 2. salen på ECV taget i brug og mange nye aktiviteter, for-
eninger og frivillige kom til. Den lokale forankring gør det let for for-
eninger og selvorganiserede frivillige at etablere aktiviteter på ECV, og 
de har det seneste år oplevet en vækst i søgningen på 40 pct.  
 
ECV spiller en væsentlig rolle i at skabe et lokalt mødested mellem be-
folkningsgrupper omkring glæden ved kreative aktiviteter, idræt og natur. 
ECV er i 2014 indstillet til årets partnerskab med Københavns Kommu-
ne.  
 

Overordnede målsætninger og effekter 
Målgruppen for ECV er alle borgere i lokalområdet, Brønshøj-Husum-
Tingbjerg, foreninger, selvorganiserede frivillige og institutioner. 
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Tabel 1: Oversigt over aktiviteter og afledt effekt 

Aktivitet Afledt effekt 
- Tilbyde fysiske og organisatoriske rammer for aktivi-
teter indenfor sundhed, idræt, natur og kultur 

- Skabe et socialt og kulturelt samlingssted med faciliteter 
til brug for frivillige og foreninger 

- Forøge antallet af lokaler, der stilles til rådighed - Brugerne skal opleve at det er let at låne lokaler og afvik-
le aktiviteter 

- Støtte udvikling af aktiviteter i samarbejde med 
centrets brugere 

- Fremmer idræt og kultur og et godt lokalmiljø 

Økonomi 
Forslaget indeholder et varigt driftstilskud til lokaler. Energicenter Vold-
parken har anført tilskudsbehovet til 2,6 mio. kr. i 2015. Stigningen skyl-
des bl.a. højere husleje, forbrugsudgifter og administration som følge af 
inddragelse af 1. salen i ECV, samt opførelse af en ny multihal. 
 
Tabel 2. Service (tilskud) 

(1.000 kr. – 2015 p/l ) 2014 2015 2016 2017 2018 I alt 
- Tilskudsbehov  2.600 2.600 2.600 2.600 12.400 

- Udgifter til service i alt  2.600 2.600 2.600 2.600 12.400 

 
Risikovurdering  
Der vurderes ikke at være en umiddelbar risiko.  

Tidligere afsatte midler 
 
Tabel 3. Tidligere afsatte midler på området (tilskud) 

(1.000 kr., løbende p/l) 2011 2012 2013 2014 2015 
Budgetaftale 2013 0 0 2.000 1.986 0 

Afsatte midler i alt 0 0 2.000 1.986 0 

Konsekvenser ved manglende fornyelse af tilskuddet  

ECV vil ikke kunne drives videre. Bydelen vil mangle et socialt og kultu-
relt samlingssted med faciliteter til brug for frivillige og foreninger. Dette 
vil påvirke såvel frivillig- som foreningskulturen i området og skabe sti-
gende utryghed i området, hvis bygningerne står ubenyttede hen. 

Københavns Ejendomme vil, indtil lokalerne genudlejes, mangle lejeind-
tægten på 0,8 mio. kr. årligt. 

 


